

Servicenämnden

Besparingsförslag för måltidsservice

Förslag till beslut

1. Förslaget att ersätta Bregott med Lätta i förskola, grundskola och gymnasiet antas i enlighet med serviceförvaltningens förslag 1.
2. Förslaget att ta bort måltidsdryck och mjölk på gymnasiet antas i enlighet med serviceförvaltningens förslag 2.
3. Servicenämnden ger serviceförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter och konsekvenser för annan hantering av stapelvaror inom äldreomsorgen enligt förslag 3. Återkoppling till nämnden görs i mars 2024.
4. Servicenämnden ger serviceförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter och konsekvenser av att baka allt mjukt bröd själva samt servera mjukt bröd till alla måltider inom förskola och skola enligt förslag 4. Återkoppling till nämnden görs i mars 2024.

Ärendebeskrivning

Servicenämnden (SEN) har ansvar för måltidsverksamheten i Eskilstuna kommun och Serviceförvaltningen (SEF) driftar måltidsverksamheten på uppdrag av SEN. SEF ansvarar för att lagkrav och andra regelverk kopplat till själva måltidsverksamheten följs och att kvalitén säkerställs. Avseende service så åtar sig SEF att säkerställa den gentemot barn, elever, vuxna och de äldre som har måltider som serveras direkt av måltidsservice. I övrigt ansvarar SEF för servicen fram till annan verksamhet tar vid, t ex vårdpersonal eller pedagoger som ansvarar för servicen kring själva måltiden. SEF ansvarar för regelbunden rapportering av de benchmark som finns samt hur verksamheten fortlöper. Avvikelse tas upp och hantering förankras vid behov. SEF omvärlds bevakar och föreslår aktivt effektiviseringar och andra insatser i utvecklande syfte till SEN. I tillämpliga fall genomförs samråd med förvaltning på beställarsidan för att säkra samsyn och att det i ekonomiska frågor också tas ansvar för en helhetsbild över ekonomisk effekt på kommunnivå. SEF initierar regelbundet möten med lämpliga representanter från respektive förvaltning för att lyfta båda parter frågor och fundering i syfte att löpande ha en gemensam bild och förståelse av läge och insatser framåt.

I ansvaret att föreslå effektiviseringar och andra utvecklande insatser föreslår serviceförvaltningen nämnden att:

Förslag 1

Besluta om att ersätta Bregott med Lätta i förskola, grundskola och gymnasiet från och med 1 januari 2024. Ett sådant beslut ligger i linje med nationella rekommendationer samt de framtagna riktlinjer som beslutats i SEN. Beslutet att ersätta Bregott med Lätta i förskola, grundskola och gymnasiet skulle ge en besparing på cirka 330 000kr per år.

Förslag 2

Besluta om att ta bort måltidsdryck och mjölk på gymnasiet från och med 1 januari 2024. Då endast ett av våra gymnasier har måltidsdryck kvar skulle ett sådant beslut ge ett likvärdigt utbud inom hela gymnasieskolan. Idag är det få elever som dricker mjölk vilket gör att beslutet skulle få ganska liten påverkan. Beslutet att ta bort måltidsdryck och mjölk på gymnasiet skulle ge en besparing på cirka 250 000kr per år.

Förslag 3

Ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna samt konsekvenser för annan hantering av stapelvaror inom äldreomsorgen. Idag hanterar köken alla livsmedel som används på avdelningarna vilket ger en stor belastning på köken samt är mycket personalkrävande. En sådan utredning ligger i linje med de framtagna riktlinjerna som beslutats av SEN.

Förslag 4

Ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna samt konsekvenser av att baka allt mjukt bröd själva samt servera mjukt bröd till alla måltider inom förskola och skola. Det finns stor möjlighet att en sådan förändring skulle skapa besparingar både på minskade inköp av bröd samt att det går åt mindre mat. Att baka mer bröd själva ligger också i linje med de framtagna riktlinjerna som beslutats av SEN.

SERVICEFÖRVALTNINGEN

Jörgen Axelsson
Förvaltningschef

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Vård- och omsorgsnämnden
Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Gymnasienämnden